АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«25» января  2013 года                                                                            № 18
                г.Лянтор

О проведении V-й комплексной Спартакиады
среди предприятий и организаций города Лянтора

В соответствии с Календарным планом проведения физкультурных и спортивных мероприятий городского поселения Лянтор, в целях обеспечения условий для развития и популяризации на территории поселения физической культуры и массового спорта среди работающего населения:
1. Управлению по делам молодёжи, культуры и спорта (Потапова Р.А.) подготовить и провести в период с 24 февраля по 29 ноября 2013 года V-ю комплексную Спартакиаду среди предприятий и организаций  города Лянтора.
2. Утвердить:
2.1. Состав организационного комитета V-й комплексной Спартакиады среди предприятий и организаций города Лянтора (приложение 1).
2.2 План мероприятий по подготовке и проведению V-й комплексной Спартакиады среди предприятий и организаций города Лянтора (приложение 2).
2.3. Состав главной судейской коллегии V-й комплексной Спартакиады
среди предприятий и организаций города Лянтора (приложение 3).
2.4. Положение о проведении V-й комплексной Спартакиады среди предприятий и организаций города Лянтора (приложение 4).
2.5. Программу проведения V-й комплексной Спартакиады среди предприятий и организаций  города Лянтора (приложение 5).
3. Управлению по делам молодёжи, культуры и спорта (Потапова Р.А.), управлению  по  организации  деятельности  Администрации  города (Мамичева Т.В.) обеспечить выполнение мероприятий, согласно плану мероприятий по подготовке и проведению V- й комплексной Спартакиады среди предприятий и организаций города Лянтора.
4. Муниципальному учреждению «Лянторское управление спортивных сооружений» (Шумахер Г.В.) обеспечить выполнение мероприятий, согласно плану мероприятий по подготовке и проведению V- й комплексной Спартакиады среди предприятий и организаций  города Лянтора.
5. Управлению бюджетного учёта и отчётности (Петрук Т.В.) обеспечить финансирование мероприятия в пределах  сметы расходов  на 2013 год муниципального учреждения «Лянторское управление спортивных сооружений».
6. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий, первичным профсоюзным организациям города Лянтора принять участие в V-й комплексной Спартакиаде среди предприятий и организаций города Лянтора.
7. Рекомендовать отделу полиции № 1 (дислокация г. Лянтор) ОМВД России по Сургутскому району (Хоружий А.Н.), федеральному государственному учреждению «2 Отряд Федеральной  противопожарной службы по ХМАО-Югре» (Степанов В. Г.), обеспечить выполнение мероприятий согласно плану мероприятий по подготовке и проведению V-й комплексной Спартакиады среди предприятий и организаций  города Лянтора.
8. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий обязанности
Главы городского поселения Лянтор				Л. В. Зеленская

Приложение 1 к постановлению
            Администрации городского поселения Лянтор
от «25» января  2013 года № 18

Состав
организационного комитета V-й комплексной Спартакиады
среди предприятий и организаций города Лянтора.

	Алёшин В. В.
	- Глава городского поселения Лянтор,
председателя организационного комитета;

	Потапова Р.А.
	- начальник управления по делам молодёжи, культуры и спорта Администрации городского поселения Лянтор,
заместитель  председателя организационного комитета.

	Члены организационного комитета:

	Доценко И. А.
	- заведующий сектором по спортивно – массово работе и организации досуга населения  управления по делам молодёжи, культуры и спорта Администрации городского поселения Лянтор;

	Шумахер Г. В.
	- директор муниципального учреждения «Лянторское управление спортивных сооружений»;

	Степанов В. Г.
	- начальник ФГКУ «2 Отряд Федеральной противопожарной службы по ХМАО-Югре»;

	Хоружий А. Н.

Удовиченко Л. А.

Луценко А.Н.

Онищенко А. А.
	- начальник отдела полиции № 1 (дислокация г. Лянтор) ОМВД России по Сургутскому району;
- главный врач муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Лянторская городская больница»;
- председатель Совета руководителей образовательных учреждений города Лянтора (по согласованию);
- инструктор по физической культуре первичной профсоюзной организации нефтегазодобывающего управления «Лянторнефть» (по согласованию);

	Ерега И.Ф.

	председатель первичной профсоюзной организации Лянторского управления технологического транспорта №2 (по согласованию);

	Зорян И. Ю.

Сименяк А.П.

Полномочнов А. А.

	- председатель первичной профсоюзной организации Лянторского дорожного ремонтно-строительного управления (по согласованию);
- председатель первичной профсоюзной организации  Лянторского вышкомонтажного управления (по согласованию).
- председатель профсоюзного комитета Сургутского управления механизированных работ №3 (по согласованию)

                      Приложение 2 к постановлению
Администрации городского поселения Лянтор
от  «25» января  2013 года №  18

План мероприятий
по подготовке и проведению V комплексной Спартакиады
среди предприятий и организаций города Лянтора.
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнитель

	1.
	Управление по делам молодёжи, культуры и спорта

	1.1.
	Проведение заседания организационного комитета по подготовке и проведению V Спартакиады среди предприятий и организаций города Лянтора

12.02.2013

09.04.2013

Потапова Р.А.

	2.
	Управление по организации деятельности Администрации города

	2.1.
	Размещение настоящего постановления на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор
	01.02.2013

Мамичева Т. В.

	3.
	Муниципальное учреждение
«Лянторское управление спортивных сооружений»

	3.3.
	Обеспечение медицинского контроля во время проведения спартакиады
	с 24.02.2013 по
29.11.2013
	Шумахер Г.В.

	3.4.
	Приобретение кубков, дипломов, грамот и поощрительных призов.
	до 21.02.2013

	3.5.
	Подготовка спортивных этапов спартакиады, обеспечение спортивным инвентарём.
	с 21.02.2013 по
29.11.2013

	3.6.
	Обеспечение судейства при проведении спартакиады
	с 21.02.2013 по 29.11.2013

	3.7.
	Ведение соревнований по видам спорта Спартакиады
	с 24.02.2013
по 29.11.2013

	4.
	Отделу полиции № 1 (дислокация г. Лянтор) ОМВД России
 по Сургутскому району

	4.1.
	Обеспечение общественного порядка во время проведения спартакиады
	с 24.02.2013
по 29.11.2013
	Хоружий А.Н.

	5.
	Федеральному государственному учреждению «2 Отряд Федеральной противопожарной службы по ХМАО-Югре»

	5.1.
	Обеспечение противопожарной безопасности во время проведения спартакиады среди предприятий и организаций города Лянтора.
	с 24.02.2013
по 29.11.2013
	Степанов В. Г.

  Приложение 3 к постановлению
  Администрации городского поселения Лянтор
  от «25» января 2013 года № 18

Состав
главной судейской коллегии V-й комплексной Спартакиады
среди предприятий и организаций города Лянтора.

	Шумахер Галина Викторовна
	главный судья Спартакиады;

	Иванов Александр Николаевич
	главный судья соревнований по шахматам;

	Коняхин Александр Юрьевич
	главный судья соревнований по мини-футболу;

	Байкенов Саят Сакенович
	главный судья соревнований по настольному теннису;

	Шумцов Сергей Леонидович
	главный судья соревнований по баскетболу;

	Томашевский Анатолий Марьянович
	главный судья соревнований по волейболу;

	Черепанов Владимир Нестерович

	главный судья соревнований по лыжным гонкам;

	Титовский Владислав Васильевич

	главный судья соревнований по пулевой стрельбе;

	Шерпилов Виктор Валентинович

	главный судья по гиревому спорту;

	Белогрудова Анна Владимировна

	главный судья соревнований по дартсу

  Приложение 4 к постановлению
  Администрации городского поселения Лянтор
  от «25» января 2013 года № 18

Положение
о проведении V-й комплексной Спартакиады
среди предприятий и организаций.

1. Цели и задачи
1.1.Пятая комплексная Спартакиада среди предприятий и организаций города Лянтора проводится в соответствии с Календарным планом физкультурных и спортивных мероприятий городского поселения Лянтора является смотром постановки физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы на предприятиях и в организациях города, и решает задачи:
- обеспечения гражданам равных возможностей заниматься  физической культурой и спортом независимо от возраста;
- привлечения работников к систематическим занятиям физической культурой и спортом;
- укрепления здоровья, организации досуга, пропаганды здорового образа жизни горожан;
- повышения уровня спортивного мастерства;
- организации активного отдыха работников предприятий и организаций города;
- выявления лучших спортсменов.

2. Сроки и место проведения соревнований
2.1. V-я комплексная Спартакиада среди предприятий и организаций города Лянтора  состоится с 24 февраля по 29 ноября 2013.
2.2 Открытие Спартакиады состоится 24 февраля 2013 года на лыжной базе «Снежинка», лыжероллерный стадион.
2.3.Торжественное закрытие Спартакиады состоится 29 ноября 2013года в  спортивном зале Дворца культуры  «Юбилейный».
2.3.Соревнования по видам спорта проводятся согласно программе проведения  Спартакиады.

3. Руководство проведения соревнований
3.1.Общее руководство по проведению Спартакиады осуществляет управление по делам молодёжи, культуры и спорта Администрации городского поселения.
3.2.Непосредственное проведение соревнований по видам спорта возлагается на муниципальное учреждение «Лянторское управление спортивных сооружений».
3.3.Соревнования проводятся в соответствии с действующими правилами соревнований по видам спорта с учётом изменений, дополнений и настоящего Положения.

4. Участники соревнований
4.1.В соревнованиях принимают участие работники, имеющие основное место работы на предприятиях и организациях города, студенты высших и средне – специальных учебных заведений города от 18 лет и старше. Участники должны иметь допуск врача к соревнованиям по состоянию здоровья, и регистрацию по месту жительства в городе Лянторе.

5. Заявки
5.1.Для участия в соревнованиях необходимо направить заявку по форме согласно Приложению 1 к настоящему Положению в главную судейскую коллегию за 2 дня до начала соревнований в МУ «ЛУСС» по адресу г.Лянтор, 1 микрорайон, строение №13, тел/факс 28-1-69.
5.2Дата начала соревнований по видам спорта определяется главной судейской коллегией и доводится до сведения участников Спартакиады.
5.3.Заседания главной судейской коллегии проводится за 2 дня до начала соревнований в муниципальном учреждении «Лянторское управление спортивных сооружений».

6.Финансовые расходы
6.1.Финансирование мероприятий по организации и проведению V-й комплексной Спартакиады среди предприятий и организаций города Лянтора, в том числе оплата труда судьям и другим специалистам, проводится за счёт муниципального учреждения «Лянторское управление спортивных сооружений», в пределах утверждённой сметы.

7.Условия определения победителей
7.1.Личное и командное первенство в каждом виде программы определяется в соответствии с правилами соревнований по видам спорта и данным Положением. Победитель спартакиады определяется по наименьшей сумме очков (мест) набранных в 9-ти видах программы. При одинаковом количестве очков преимущество получает команда, имеющая наибольшее количество 1-х, 2-х, 3-х и т.д. мест, наибольшее количество закрытых спартакиадных видов. Команда не участвующая в каком-либо виде спорта автоматически занимает последнее место в данном виде + 3 штрафных очка.

8.Награждение победителей
8.1.Победители и призёры в личном первенстве награждаются денежными призами и медалями согласно занятым местам. Команды, занявшие I,II,III места награждаются дипломами соответствующих степеней и кубками.

  Приложение 5 к постановлению
  Администрации городского поселения Лянтор
  от «25» января  2013 года № 18

Программа
проведения V-й комплексной Спартакиады среди
предприятий и организаций города Лянтора.

1.Лыжные гонки:
1.1.Время проведения: февраль 2013 года.
1.2.Место проведения: лыжная база «Снежинка».
1.3.Состав команды: 3 мужчин  + 3 женщины.
1.4.Программа соревнований: Соревнования – лично командные. Система проведения соревнований: женщины - 2 км., ход свободный, мужчины - 3 км., ход свободный.
1.5.Определение победителей: победители и призёры в личном первенстве среди женщин и мужчин определяются по лучшему времени, показанному на дистанции. Командное первенство определяется по сумме очков зачётных участников команды. В командный зачёт идёт 4 лучших результата (2 мужчины + 2 женщины).
2.Волейбол:
2.1.Время проведения: март 2013 года.
2.2.Место проведения:  спортивный зал спортивно – оздоровительного комплекса «Юность».
2.3.Состав команды: 8 спортсменов + 1 руководитель.
2.4.Программа соревнований: команды играют по круговой системе в один круг, при участии 7 команд и более, проводится жеребьёвка с разделением на подгруппы. Игры проводятся из 3-х партий по действующим правилам. Допускается комплектование команд из мужчин и женщин.
2.5.Определение победителей: за победу начисляется 2 очка, поражение-1 очко, не явка- 0 очков. Команда-победитель определяется по наибольшему количеству набранных очков.
3.Настольный теннис:
3.1.Время проведения: апрель 2013 года.
3.2.Место проведения: спортивно-оздоровительный комплекс «Юность».
3.3.Состав команды: 3 человека (2 мужчин  + 1 женщина).
3.4.Программа соревнований: соревнования командные. Система проведения  командного первенства определяется на судейской коллегии в зависимости от количества команд.
3.5.Определение победителей: За победу команда получает 2 очка, поражение -1 очко, неявка – 0 очков. Командное первенство определяется по наибольшей сумме очков набранных командой во всех встречах. При равенстве очков у двух команд первенство присуждается команде, имеющей победу в личной встрече. При равенстве очков у трёх и более команд преимущество получает команда, имеющая лучшую разницу партий (сетов, очков) во встречах между ними.
4.Шахматы:
4.1.Время проведения: май 2013 года.
4.2.Место проведения: шахматный класс Дворца культуры  «Юбилейный».
4.3.Состав команды: 3 человека (2 мужчин + 1 женщина).
4.4.Программа соревнований: соревнования проводятся по круговой системе. Соревнования лично-командные. Контроль времени определяется на судейской коллегии.
4.5.Определение победителей: Команда-победительница определяется по наибольшей сумме набранных очков. В случае равенства очков у команд, победитель определяется по лучшему месту: 1-я доска - мужчины, 1-я доска женщины, 2-я доска – мужчины.
5.Мини-футбол:
5.1.Время проведения: сентябрь 2013 года.
5.2.Место – проведения: спортивный зал Дворца культуры  «Юбилейный».
5.3.Состав команды: 8 спортсменов, состав на игру: 5 игроков в команде +  1 вратарь.
5.4.Программа соревнований: время игры: 2 тайма по 20 минут с 10-ти минутным перерывом.
5.5.Определение победителей: за победу начисляется 3 очка, ничья-2 очка, поражение – 1 очко, не явка 0 очков. Команда- победитель определяется по наибольшему количеству набранных очков. При равенстве очков у команд первенство определяется по наибольшему количеству побед во всех встречах, по лучшей разнице забитых и пропущенных мячей, по жребию.
6.Дартс:
6.1.Время проведения: октябрь 2013 года.
6.2.Место проведения: спортивно-оздоровительный комплекс «Юность».
6.3.Состав команды: 5 человек (3 мужчин + 2 женщины).
6.4.Программа соревнований: соревнования командные. Соревнования проводятся по системе «Раунд». Участникам необходимо поочерёдно поразить сектора от 1 до 20 (7 подходов по 3 броска).
6.5.Определение победителей: командное первенство определяется по наибольшей сумме очков, набранных всеми участниками команды. При равенстве очков у команд преимущество отдаётся команде, участницы (женщины) которой первой поразили сектор № 1.
7.Гиревой спорт.
7.1.Время проведения: октябрь 2013 года.
7.2.Место проведения: спортивно-оздоровительный  комплекс «Юность».
7.3.Состав команды: 5 спортсменов.
7.4.Программа соревнований: соревнования лично - командные проводятся по программе классического двоеборья с гирями 24 и 32 кг., с коэффициентом 1:2. В весовых категориях: до 68 кг, до 73 кг, до 78 кг, до 85 кг., 85 кг. и свыше.
7.5. Определение победителя: Победитель в личном зачёте определяется по сумме очков, набранных в двух упражнениях. Командное первенство определяется по наименьшей сумме мест 5 участников команды.
8. Пулевая стрельба:
8.1.Время проведения: октябрь 2013 года.
8.2.Место проведения: муниципальное бюджетное образовательное учреждение Лянторская средняя общеобразовательная школа №6,стрелковый тир.
8.3.Состав команды: 5 человек (3 мужчин  + 2 женщина).
8.4.Программа соревнований: соревнования командные. Стрельба проводится из пневматической винтовки из положения стоя. Расстояние до мишени 10 метров. Спортсмену даётся 3 пробных выстрела и 10 зачётных.
8.5.Команда победитель определяется по наибольшей сумме очков, набранных всеми участниками команды.
9. Баскетбол:
9.1.Время проведения: ноябрь 2013 года.
9.2.Место проведения:  спортивный зал Дворца культуры  «Юбилейный».
9.3.Состав команды: 8 спортсменов + 1 руководитель.
9.4.Программа соревнований: команды играют по круговой системе в один круг, при участии 7 и более проводится жеребьёвка с разделением на подгруппы.  Время игры 4 четверти по 8 минут. Минутные и технические перерывы не входят в игровое время.
9.5.Определение победителей: за победу начисляются 2 очка, поражение -1 очко, неявка -0 очков. Команда- победитель определяется по наибольшему количеству набранных очков. При равенстве очков у трёх и более команд первенство определяется по лучшей разнице забитых и пропущенных мячей между собой, по наибольшему количеству побед во всех встречах.

Приложение 1 к Положению о проведении
V-й комплексной Спартакиады среди             предприятий и организаций города Лянтора
Заявка
на участие в соревнованиях
___________________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________________
от команды _________________________________________________________________________________________
«_______»_________________ 20___ г.

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Дата рождения
	Паспортные данные
	Домашний адрес
	Виза врача
о допуске к соревнованиям

Допущено __________ человек

Руководитель команды     _______________   _______________

                                                     подпись                          Ф. И. О.
    «_____»______________ 2013 г.

image1.emf

oleObject1.bin